
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 39 in data 15-07-2022
 
 
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO CONSORZIO ALPEGGI DI ANZOLA
D'OSSOLA ANNO 2022.
 
L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di Luglio alle ore 13:25 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO (***) X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE (***) X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.
 



 
RICORDATO che:
- nel territorio comunale di Anzola d’Ossola è presente una strada agro-silvo-pastorale di collegamento tra
l’abitato e gli alpeggi comunali;
- la manutenzione della stessa è affidata al Consorzio Alpeggi con sede in Anzola d’Ossola;
 
RILEVATO che durante questi ultimi mesi sono stati effettuati numerosi interventi di manutenzione e pulizia
per garantire la sicurezza e la percorribilità della strada;
 
VISTA la richiesta presentata in data 25.05.2022 con la quale il Consorzio Alpeggi di Anzola chiede un
contributo per le spese sostenute;
 
DATO ATTO che il gruppo è composto da personale volontario che non percepisce alcun compenso per lo
svolgimento degli interventi;
 
RICONOSCIUTA la richiesta pienamente legittima e motivata;
 
RITENUTO di accogliere la richiesta del Consorzio Alpeggi di Anzola d’Ossola come sopra specificato
concedendo un contributo di euro 500,00;
 
VISTO il Regolamento per la concessione di contributi e sussidi attualmente in vigore;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 

D E L I B E R A
 

1. Di accogliere la richiesta presentata dal Consorzio Alpeggi di Anzola d’Ossola in data 25.05.2022 prot.
1566.
 
2. Di concedere un contributo di euro 500,00 a parziale ristoro delle spese sostenute per la manutenzione e
la pulizia della strada agro-silvo-pastorale di collegamento tra l’abitato di Anzola e gli alpeggi comunali.
 
3. Di dare atto che la somma trova idonea imputazione e copertura finanziaria all’intervento 1.01.01.05 del
bilancio corrente esercizio finanziario.
 
4. Di dare atto che copia del presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale, alla sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.n.33/2013.
 
5. Di dare atto che mediante successiva separata votazione la presente viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 267/2000.
 



 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 15-07-2022

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 15-07-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


